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Trybunał Konstytucyjny w składzie:

Wojciech Hermeliński — przewodniczący,

Marek Kotlinowski,

Piotr Tuleja,

Sławomira Wronkowska-Jaśkiewicz,

Marek Zubik — sprawozdawca,

protokolant: Grażyna Szałygo,

po rozpoznaniu, z udziałem skarżącego oraz Sej-
mu, Prokuratora Generalnego i Rzecznika Praw Oby-
watelskich, na rozprawie w dniu 12 kwietnia 2011 r., 
połączonych skarg konstytucyjnych Marka Pawłow-
skiego o zbadanie zgodności:

1)  art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podat-
ku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 14, poz. 176, ze zm.), w brzmieniu obo-
wiązującym w latach 1996—2001, w zakresie, w ja-
kim prowadzi do nieuzasadnionego zróżnicowania 
opodatkowania poszczególnych kategorii podatni-
ków posiadających na utrzymaniu dzieci i rodziny 
oraz dyskryminacji niektórych z nich, z art. 2, 
art. 18, art. 32 i art. 71 ust. 1 Konstytucji,

2)  art. 6 ust. 4 i 5 ustawy powołanej w punkcie 1, 
w brzmieniu obowiązującym w latach 1996—2001, 
w zakresie, w jakim prowadzą do nieuzasadnione-
go zróżnicowania opodatkowania poszczególnych 
kategorii podatników posiadających na utrzyma-
niu dzieci i rodziny oraz dyskryminacji niektórych 
z nich, z preambułą, art. 2, art. 4, art. 7, art. 8, 
art. 18, art. 31 ust. 1 i 2, art. 32, art. 33, art. 48, 
art. 64 ust. 2, art. 71 ust. 1, art. 84 i art. 87 ust. 1 
Konstytucji,

orzeka:

Art. 6 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o po-
datku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 51, poz. 307, Nr 57, poz. 352, Nr 75, 
poz. 473, Nr 105, poz. 655, Nr 149, poz. 996, Nr 182, 
poz. 1228, Nr 219, poz. 1442, Nr 226, poz. 1475 i 1478 
i Nr 257, poz. 1725 oraz z 2011 r. Nr 45, poz. 235), 
w brzmieniu wynikającym z ustawy z dnia 2 grudnia 
1994 r. o zmianie niektórych ustaw regulujących zasa-
dy opodatkowania oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 1995 r. Nr 5, poz. 25) oraz ustawy z dnia  
21 listopada 1996 r. o zmianie ustawy o podatku do-
chodowym od osób fizycznych (Dz. U. Nr 137, poz. 638), 
a także ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o zmianie 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 
oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 104, 
poz. 1104), jest zgodny z wynikającą z art. 2 Konsty-
tucji Rzeczypospolitej Polskiej zasadą poprawnej le-
gislacji, a także z art. 32 ust. 1 Konstytucji oraz nie 
jest niezgodny z art. 33 i art. 48 Konstytucji.

Ponadto postanawia:

na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 oraz art. 39 ust. 1 
pkt 2 w związku z art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 1 sierpnia 
1997 r. o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. Nr 102, 
poz. 643, z 2000 r. Nr 48, poz. 552 i Nr 53, poz. 638, 
z 2001 r. Nr 98, poz. 1070, z 2005 r. Nr 169, poz. 1417, 
z 2009 r. Nr 56, poz. 459 i Nr 178, poz. 1375 oraz 
z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 i Nr 197, poz. 1307) umo-
rzyć postępowanie w pozostałym zakresie.

Wojciech Hermeliński

Marek Kotlinowski Piotr Tuleja
Sławomira Wronkowska-Jaśkiewicz Marek Zubik
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WYROK TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO

z dnia 12 kwietnia 2011 r.
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